
D.D.S. n.   3540   S19/TUR  del    20.12.2019 

 

 
 

 

 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO TURISTICO DI  TRAPANI 
Cod. Fisc.80012000826  P.I 02711070827 - Piazza Umberto I, n. 15 

 mail  strtrapani@regione.sicilia.it 
 

 

Oggetto: Nomina della Commissione per rinnovo inventari beni mobili 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

 VISTA la Legge Regionale 15 settembre 2005 n. 10; 

 VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008 n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione” e successive 

modifiche; 

 VISTO il D.P.R.  n. 12 del 14 giugno 2016 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del 

Titolo II della L.R. n. 19/2008; 

 VISTO il D.D.G n. 2218 del 27/08/2019 con il quale è stato affidato al sottoscritto, Dott. Baldassare 

Gucciardi, l'incarico di Dirigente Responsabile di questo Servizio Turistico Regionale, con decorrenza 

01/08/2019; 

 VISTA la L. R.  n. 1 del 22.02.2019 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019 – Legge di 

stabilità regionale”; 

 VISTA la L. R. n. 2 del 22.02.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2019/2021; 

 VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n.75 del 26.02.2019 con la quale sono stati approvati il 

Documento Tecnico di Accompagnamento, il Bilancio Finanziario Gestionale e il Piano degli indicatori, 

con riferimento al Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 VISTA la circolare n. 4 del 22/01/2019 dell’ Assessorato Regionale dell’Economia, Dipartimento Bilancio 

e Tesoro- Ragioneria Generale della Regione servizio 2 Bilancio e Programmazione, servizio 3 Vigilanza 

avente oggetto: “Nuovo inventario ex D.Lgs n.118/2011 All. 4/3 – Stato Patrimoniale della Regione 

Siciliana. Linee di indirizzo per la ricognizione straordinaria dei beni mobili”; 

 

mailto:strtrapani@regione.sicilia.it


D.D.S. n.   3540   S19/TUR  del    20.12.2019 

 

 
 

 

 

 VISTE in particolare le istruzioni per la compilazione del nuovo inventario, che richiedono la nomina di 

una commissione per il rinnovo degli inventari dei beni mobili,  costituita da almeno tre componenti 

appartenenti al centro di responsabilità cui afferisce il consegnatario; 

 VISTO il D.D.S n. 2051 del 25/07/19 con il quale sono stati nominati il Sig. Bulgarella Andrea, 

consegnatario e la Sig.ra Scalia Maria vice consegnatario dei beni mobili in uso al Servizio Turistico n. 19 

di Trapani; 

 RITENUTO  di dovere dare seguito alla sopra citata Circolare n. 4 in relazione alla nomina della 

Commissione per il rinnovo degli inventari dei beni mobili ; 

 RITENUTO di nominare componenti di tale Commissione il Dott. Baldassare Gucciardi, Dirigente del 

Servizio Turistico di Trapani, il F.D. Andrea Bulgarella, consegnatario, e  il F.D. Maria Scalia, vice 

consegnatario;    

D E C R E T A  

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

  ART. 1 – Procedere alla istituzione della  Commissione per il rinnovo degli inventari dei beni mobili, 
secondo quanto dettato dalla circolare n. 4 del 22/01/2019 dell’ Assessorato Regionale dell’Economia, 
Dipartimento Bilancio e Tesoro- Ragioneria Generale della Regione servizio 2 Bilancio e 
Programmazione, servizio 3 Vigilanza avente oggetto: “Nuovo inventario ex D.Lgs n.118/2011 All. 4/3 – 
Stato Patrimoniale della Regione Siciliana. Linee di indirizzo per la ricognizione straordinaria dei beni 
mobili”; 

 

 ART. 2  - Nominare componenti di tale Commissione il Dott. Baldassare Gucciardi, Dirigente del Servizio 
Turistico di Trapani, il F.D. Andrea Bulgarella, consegnatario, e  il F.D. Maria Scalia, vice consegnatario;  

 

 ART. 3 – Trasmettere il presente Decreto alla Ragioneria Centrale dell ‘ Assessorato del  Turismo, Sport e 
Spettacolo per il visto di competenza;    

 

 ART. 4 - PUBBLICARE il presente decreto, ai sensi della L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68, sul sito del 
Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo. 

 

              
Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo 
Servizio, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne 
attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico. 
 
 
 
            F.to 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Baldassare Gucciardi 


